e-mail: protocollo@pec.aslivco.it - www.aslvco.it
Azienda Sanitaria Locale

del Verbano Cusfo 0ssola P.l./Cod Fisc. 00634880033

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
° A. S. L. \/.C.O. Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

DETERMINAZIONE
N. 15 del 04/01/2024

Oggetto: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 6 SALUTE. INTERVENTO M6C1/1.1 "“CASE DELLA
COMUNITA’ E PRESA IN CARICO DELLA PERSONA”. INCARICO
PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI INDAGINI GEOLOGICHE
PROPEDEUTICHE ALL'AVVIO DEI LAVORI PRESSO CASA DELLA
COMUNITA’ DI VERBANIA (CIG 9955026B54 - CuUP
B55F21008100006) - LIQUIDAZIONE FATTURA GEOL. FULVIO
EPIFANI

STRUTTURA: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

RESPONSABILE STRUTTURA: MATTALIA MARIO

REGIONH_‘E“ 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

— m—TATTOR AAART




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
A. S. L. \/.C.O. Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslivco.it - www.aslvco.it
Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusfo Ossola P.1./Cod Fisc. 00634880033

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Visto il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resikpg@iura; TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN
del 12 fuglsaf2 telltmtitcBaaéiVialin utzh Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del

14 lyglie 288hsabile del procedimento: Mattalia Mario
Vis l I?ae ?Bsosrilgrgebge— eT"EE'Ee Sﬁﬁﬂmm’?\ F!clrgﬁgoﬂ%l?é égr%%l)lr\\/(la% eu?l:aReti di prossimita, strutture

alu e, |
inte nﬁﬂ&%’%r@féﬂwg&%ﬂ%ﬁ? L%ﬁgl%{'? 'Rﬂgle; Investimento 1.2: Casa come primo luogo di cura

e Telemedicina, Sub-investimento 1.2.2 Implementazione delle Centrali operative territoriali (COT)
[M6C1 1.2.2];

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,
n. 101, recante «Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti» (PNC);

Visto il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio
2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n.
113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
I'efficienza della giustizia»;

Visto il decreto-legge 6 novembre 2021 n. 152, recante «Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)»;

Visto il decreto del Ministro dell’'economia e delle finanze 15 luglio 2021 con cui sono stati individuati
per ciascuno degli investimenti del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC) di
competenza del Ministero della Salute, attraverso le schede di progetto, gli obiettivi iniziali, intermedi e
finali, nonché le relative modalita di monitoraggio con particolare riferimento al programma “Verso un
ospedale sicuro e sostenibile”

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 recante «Assegnazione
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza (PNRR) e ripartizione dei traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»,
successivamente modificato con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 23 novembre 2021;

Visto il decreto del Ministro della Salute, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del
15 settembre 2021 di istituzione dell’'Unita di Missione del Ministero della Salute titolare di interventi
PNRR, ai sensi dell‘articolo 8 del citato decreto-legge n. 77 del 2021;

REGIONE“ 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

— o TATTOR AR TITY




e-mail: protocollo@pec.aslivco.it - www.aslvco.it

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
A. S L \/.C.O Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusio 0ssola P.1./Cod Fisc. 00634880033

Visto il decreto del Ministro della Salute del 20 gennaio 2022, avente ad oggetto la ripartizione delle
risorse del PNRR e del PNC a favore dei soggetti attuatori Regioni e Province autonome;

Visto l'articolo 2 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 17
luglio 2020, n. 77, recante il «Riordino della rete ospedaliera in relazione all'emergenza da COVID-19»;

Atteso che I'amministrazione Regionale del Piemonte, in qualita di Soggetto Attuatore, ha delegato
I’Azienda Sanitaria Locale del Verbano Cusio Ossola quale Soggetto Attuatore Esterno degli interventi
finanziati a valere sulle risorse PNRR e PNC;

Richiamata la deliberazione n. 190 del 22/03/2022, successivamente modificata con deliberazione n.
572 del 04/08/2022, con la quale si € provveduto alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento
per ciascuno degli interventi compresi nel PNRR, di competenza della ASL VCO;

Richiamata la deliberazione n. 414 del 08/06/2022, avente per oggetto “Deliberazione e
autorizzazione a contrarre tramite I’Agenzia Nazionale per |’Attrazione degli Investimenti e lo Sviluppo
d'Impresa S.p.A. - Invitalia per I'attuazione degli interventi ricadenti nella Missione M6 — Salute del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), cofinanziata dal Piano Nazionale per gli Interventi
Complementari (PNC), di propria competenza”

Richiamata la D.G.R. n. 25-5186 del 14/06/2022, avente per oggetto “"PNRR Missione 6 Salute.
Ripartizione, ai sensi dell’art. 5, comma 1 del contratto istituzionale di sviluppo (CIS) delle attivita per
I'attuazione del PNRR e del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC), alle Aziende
sanitarie regionali, in qualita di soggetti attuatori esterni delegati”;

Richiamato in particolare lintervento da attuarsi presso l'ex Ospedale San Rocco di Verbania,
nell'ambito della Missione 6 — Investimento 1.1 “Case della Comunita e presa in carico della persona”
[M6C1 1.1];

Dato atto che, nell'ambito dell'intervento sopra specificato € emersa la necessita di provvedere allo
svolgimento di indagini geognostiche, geofisiche ed ambientali, oltre alla redazione di redazione
geologica, sismica, geotecnica e di caratterizzazione ambientale;

Richiamata la determinazione n. 921 del 18/07/2023, con la quale si & provveduto ad affidare il
suddetto incarico professionale in favore del Geol. Fulvio Epifani, con sede ad Arona (NO) in Via
Campagna n.14, C.F. PFNFLV51R16G187X, P.IVA 00853590032, a seguito di procedura negoziata
mediante RdO (trattativa diretta) sul sistema MePa ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n.
36/2023, ad un importo pari a € 10.700,00 oltre IVA e contributi previdenziali;

Considerato che:

v il Geol. Fulvio Epifani ha provveduto — a seguito di completamento dell'incarico — a trasmettere
la documentazione idonea e richiesta (Indagine ambientale preliminare, Relazione geologica),
conservata agli atti presso la S.0.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

v’ Iattivita svolta dal Geol. Fulvio Epifani corrisponde a quella prevista dalla determinazione di
affidamento ed e stata eseguita a regola d'arte;

v" il Geol. Fulvio Epifani & in regola col versamento dei contributi assicurativi, come accertato dal
DURC acquisito dalla stazione appaltante;

REGIONE“ 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

— o TATTOR AR TITY




Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
A. S. L. \/.C.O. Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslivco.it - www.aslvco.it
Azienda Sanitaria Locale
del Verbano Cusfo Ossola P.1./Cod Fisc. 00634880033

Dato atto che, ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, i Codici
Identificativi di Gara sono i seguenti: CIG 9955026B54 — CUP B55F21008100006;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. 148/00 del 15/11/2023, emessa dal Geol. Fulvio Epifani,
registrata in data 06/12/2023 con il n. FE 2023/33938, per un importo complessivo pari a € 13.576,16 ;

Dato atto che l'importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari a € 13.576,16, trova
imputazione come di seguito indicato:

— Aut. 2023/301 sub 1 — Conto 1.12.02.14 Stato Patrimoniale esercizio 2023 (Fondi PNRR — M6C1 1.1 Casa
della Comunita di Verbania);

In virtu dellautonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformita ai vigenti atti di
programmazione ed indirizzo aziendall

DETERMINA

1) di dare atto che il Geol. Fulvio Epifani ha provveduto a trasmettere la documentazione idonea e
richiesta (Indagine ambientale preliminare, Relazione geologica), conservata agli atti presso la S.o0.S.
Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale, con riferimento all'incarico professionale conferito
con Determinazione n. 921 del 18/07/2023 e che lo stesso, attuato presso Casa della Comunita di Verbania
nell'ambito del PNRR Missione 6 — Salute “Case della Comunita e presa in carico della persona” [M6C1 1.1],
risulta svolto e concluso nei modi e tempi previsti (CIG 9955026B54 — CUP B55F21008100006);

2) di dare atto altresi che:
v’ Iattivita svolta dal Geol. Fulvio Epifani corrisponde a quella prevista dalla determinazione di
affidamento ed e stata eseguita a regola d'arte;
v" il Geol. Fulvio Epifani & in regola col versamento dei contributi assicurativi, come accertato dal DURC
acquisito dalla stazione appaltante;

3) di liquidare la fattura n. 148/00 del 15/11/2023, emessa dal Geol. Fulvio Epifani, registrata in data
06/12/2023 con il n. FE 2023/33938, per un importo complessivo pari a € 13.576,16;

4) di dare atto che limporto relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari a € 13.576,16, trova
imputazione come di seguito indicato:

— Aut. 2023/301 sub 1 — Conto 1.12.02.14 Stato Patrimoniale esercizio 2023 (Fondi PNRR — M6C1 1.1 Casa
della Comunita di Verbania);

5) di dare mandato alla S.0.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarita tecnica e la legittimita del provvedimento.

ESECUTIVITA’' CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINA ALL'ALBO UFFICIALE ON LINE DELL'ASL VCO

REGIONE“ 1l presente documento informatico & sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

— o TATTOR AR TITY



		2024-01-04T09:15:07+0000




